Registr. Nigrum, fol. 38.

697.

Littera rescriptionis a ballivo et receptore predictis, directa cancellario domini
Burgondie, ad el significandum et intimandum, quod ipsi in causa commissionis
domini Burgondie viderant et andlerant, ad finem, ut resta suppletionis per
cancellarium suppleretur.

A treshonnouré et doubté seigneur monseigneur.de Courtivron, chancellier
de no tresredoubté seigneur monseigneur le duc de Bourgoigne, conte de Flandres,

Treshonnouré et doubté seigneur, nous nous recommandons tant de cuer que
le plus poons, et vous plaise scavoir que nous avons recen les lettres closes
de nostre tresredoubté seigneur monseigneur le duc de Bourgoigne, conte de
Flandres, faites et escriptes en sa ville de Gand, le VIII*. jour de juillet M. CCCC,
et sept, et enclos en ycelles une requeste & lui baillié par les prevost et
convent de l'eglise saint Martin d'Yppre, en nous commandant par ses dites
lettres de veoir et visiter la dite requeste, et sur le contenu d'icelle nous informer,
et ycelle informacion ensemble ses dites lettres close et requeste A lui baillié,
comme dit est, envoyer devers vous, pour sur ce par vous estre pourveu et
ordonné, comme vostre noble discrecion sambleroit convenable. Si est-il, tres-
honnouré et doubté seigneur, que nous vous envoyons la dite informacion, ensemble
lez dites lettres close et requeste enclos en ycelle soubz noz seelx. Treshonnouré
et doubté seigneur, s’il vous plaist nous aucune chose commander, ad ce sachiés
nous prest et appareilliez. Che sceit nostre seigneur (') Dieux, qui vous ait tout
jours en sa saincte garde. Escript 3 Yppre, le XVI°. jour d'aoust.

Louis de Mourkerke chevalier, bailli d’Yppre, et Andrieu de Douay, receveur
general de Flandres, apparelliez & voz commandement.

On lit en marge : Informationes que ponuntur foliis 88, 89, 60, hic stare
deberent.

Registr. Nigrum, fol. 62.

(1) Il est difficile de dire si le copiste a voulu écrire nostre seigneur ou messire. De méme
ci-aprés, au n° 699.
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698S,

Littera per modum vidimus confecta sub sigillo ville Yprensis, mensionem
faciens de comitatu ecclesie nostre et immunitate ejusdem.

Universis presentes litteras inspecturis advoatus, scabini et consules ville Yprensis
salutem cum noticia veritatis. Novrint universi quod nos, anno Domini millesimo
CCCC. septimo, sextadecima die mensis augusti, litteras patentes metuendissimi

principis nostri et domini bone memorie domini Theodorici, quondam comitis